PROGRAMA BOLSA EXCELÊNCIA IESB

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS – 1ª CHAMADA – 1º Semestre 2021

O Reitor do Centro Universitário IESB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em

conformidade com o Edital do Programa Institucional de Bolsas Excelência IESB, torna público o

presente Edital de Publicação de Resultados, listando os candidatos aprovados em 1ª Chamada

no Programa.

Os candidatos aprovados nesta 1ª Chamada terão até o dia 02/03/2021 (terça-feira) para

efetuar suas matrículas pelo Portal de Ingresso ou nas Centrais de Atendimento Acadêmica nos

Campi do IESB, utilizando o ingresso com o uso da nota do ENEM. Após essa data, a Bolsa será

concedida ao próximo candidato, sendo respeitada a ordem de classificação.

Caso o curso pretendido pelo candidato por ventura não tenha a turma formada, este poderá

fazer a opção por uma outra opção de curso que esteja em oferta pelo Centro Universitário IESB

e seja contemplada pelo Programa, em conformidade com o Edital.

Casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Programa Bolsa Excelência IESB.

Edson Machado de Sousa Filho

Reitor